Dreyer Specimen de naufragio p. LVIII—LXII. cfr. p. XLIV. Michelsen Urkunden-samml. I. p. 14—17. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 6, et quidem not. Kallii ibidem, ubi dubia quædam de genuinitate hujus diplomatis afferuntur.

1202—04.

1202—1204.

[511.] Literæ, quibus WALDEMARUS, “dei gratia Danorum Slavorumque rex, dux Jutiæ, dominus Nordalbingiæ”, monachis de Lögum bona, quæ in Harebui possidet, confert. — Sine anno.

Langebek Scriptt. VIII. 163. cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 53.

[512.] WALDEMARI, Danorum Slavorumque regis, ducis Jutiæ, domini Northalbingiæ, literæ protectoriæ, datæ Paulo abbati et monasterio Loci Dei. — Sine anno.

Langebek Scriptt. VIII. 196—97. cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 53.

[513.] ANDRÆ archiepiscopi Lundensis literæ protectoriæ, datæ Paulo “abbati in Loco Dei” circa possessiones monasterii ejus. — Sine anno.

Epit. ap. Langebek, Scriptt. VIII. 196. cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 53.

1202—14.

1202—1214.

[514.] NICOLAI, filii Nicolai vicecomitis, literæ, quibus monasterio Esromensi scotat villas Huseby et Sketherut pro XX marchis auri. — Sine anno.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magna. I. p. 113. Langebek Scriptt. IX. . Cod. Esrom. fol. CXXIX. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 243—46. Knudsen Danmk. i Middelald. 1. Hefte, p. 44. not. 3.

[515.] PETRUS dei gratia Roskildensis ecclesiæ episcopus possessionem monasterii Esromensis, Husæby et Sketherut dictam, in protectionem dei et ecclesiæ nec non et suam suscipit. — Sine anno.

Langebek Scriptt. IX. . Cod. Esrom. fol. CXXXIIB.

[516.] WALDEMARI regis confirmatio super Huseby et Sketheruth, fratribus Esromensibus a Nicolao Grevesun venditis. — Sine anno.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. 116. Langebek Scriptt. IX. Cod. Esrom. fol. CXXX^b. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 243—246. Knudsen Danmk. i Middelald. I. Hefte, p. 44. not. 3.

1203.

1203.

[517.] INNOCENTII (IIIⁱⁱ) papæ epistola ad (Guidonem) episcopum Prænestinum et apostolicæ sedis legatum, ubi inter alia dicit: "Scribimus etiam regi Danorum, ut cum confoederationis inter eum et . . . regem Ottonem initæ mediator et confirmator extiteris, si propter hanc vel aliam causam te ad præsentiam ejus oportuerit proficisci, sicut legatum apostolicæ sedis te benigne recipiat et honorifice studeat pertractare, consiliis tuis et monitis acquiescens". — *Laterani*, VI. calend. Martii, pontif. anno sexto.

Innoc. IIIⁱⁱ epp. ed. Baluz. Tom. I. p. 727.

[518.] PETRI episcopi Arusiensis literæ, quibus possessiones quasdam ad se de- 14. Novbr. latas ecclesiæ S^{ti}. Clementis de Arus offert. — *Threlthorp*, XVIII. cal. Decembr.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 81. Langebek Scriptt. VI. 404—505.

[519.] INNOCENTII (IIIⁱⁱ) epistola ad Waldemarum Daniæ regem, ut Waldemaro 5. Decbr. quondam episcopo Slesvicensi libertatem concedat, sedique apostolicæ judicandum relinquat. — *Anagninæ*, nonis Decembr.

Innoc. IIIⁱⁱ epp. Libr. VI. ep. CLXXXI. Du Th. II. I. p. 377—80. Raynaldi Contin. Baron. ad ann. 1203. no. LXIV. Tom. I. p. 168. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 16—18.

[520.] INNOCENTII (IIIⁱⁱ) epistola ad Lundensem archiepiscopum de clericis ne- 10. Decbr. quioribus puniendis, et quod laicis clericos capere et ad judicium trahere licitum sit, si hoc jussu prælatorum fecerint, vitæ tamen, ut eorum violentia non amplius se extendat, quam defensio sive rebellio exegerit clericorum. — *Anagninæ*, IV. idus Decembris, pontif. anno sexto.

Innoc. IIIⁱⁱ epp. Libr. VI. ep. CLXXXIII. Du Th. II. I. p. 381—82. Münter Mag. für Kirchengesch. I. 171—72.

[521.] INNOCENTII (IIIⁱⁱ) epistola ad Daniæ regem, ut Ottonem electum impera- 12. Decbr. torem Romanum omni auxilio suffulciat, tum affinitatis causa, tum etiam ut obsequium ostendat ecclesiæ. — *Anagninæ*, II. id. Decembris pontif. anno VI.

Raynaldi Contin. Baron. ad ann. 1203. XXXVIII. Tom. I. p. 156. Innoc. IIIⁱⁱ epp. ed. Baluz. I. 734.

[522.] INNOCENTII (IIIⁱⁱ) epistola ad Lundensem archiepiscopum, ut clerum suum 17. Decbr. ad castitatem inducat, negligentesque monitione præmissa per suspensionem et privationem beneficiorum suorum, appellatione remota, puniat. — *Anagninæ*, XVI. cal. Januar. pontif. anno sexto.

Innoc. IIIⁱⁱ epp. Libr. VI. ep. CLXXXVIII. Du Th. II. I. p. 398. Münter Mag. für Kirchengesch. I. 172—73.

[523.] INNOCENTII (IIIⁱⁱ) epistola ad archiepiscopum Lundensem de poenitentia 17. Decbr. clerico false accusato injungenda. — *Anagninæ*, XVI. cal. Januar. pontif. anno sexto.

Innoc. IIIⁱⁱ epp. Libr. VI. ep. CXCIX. Du Th. II. I. p. 399. Münter Mag. für Kirchengesch. I. 173—74.

[524.] INNOCENTII (IIIⁱⁱ) epistola ad Daniæ regem, conventionem ejus cum Othone 18. Decbr. electo imperatore Romano et fratribus ejus approbans. — *Anagninæ*, XV. cal. Januarii.

Innoc. IIIⁱⁱ epp. ed. Baluz. I. 733.

[525.] WALDEMARII Danorum regis diploma, quo libertates et possessiones ecclesiæ Lundensis confirmat. — *Lundis*.

Liljegen Dipl. Svecan. I. no. 121. p. 149—50. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. p. 7—8.

1203.

[526.] Literæ WALDEMARI regis, quibus possessiones et privilegia monasterii b. Petri Nestvediensis confirmat. — *Ringstadis*, (sine anno).

Epit. in Thorkelini Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 84, ad an. 1205. et in Langebekii Scriptt. IV. 337—38. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. p. 8—9. 82.

[527.] WALDEMARI regis literæ, quibus omnes possessiones monasterii Esromensis in Hallandia omnesque colonos a servitiis et exactionibus absolvit. — Sine anno.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 80. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 120. p. 148. Langebek Scriptt. IX. Cod. Esrom. fol. CLXXXVIII. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 8.

[528.] WALDEMARI regis literæ, quibus confirmat privilegia monachis Othioniensibus antea data, eisque insuper confert censum æstivalem de Othense et X marchas argenti de insula Siland quotannis præstandas. — Sine anno.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 286. Cfr. Langebek Scriptt. I. 284. Suhm Hist. af Danmk. IX. p. 9. X. 4. 961—62. ubi hæ literæ ad ann. 1241. referuntur.

[529.] WALDEMARI Danorum Slavorumque regis, ducis Jutiæ, domini Nordalbingiæ diploma, quo ecclesiam de Viteschola, "quam primaria plantatione pater meus et frater et nos in avito patrimonio nostro fundavimus, dotavimus et ditavimus", cum omnibus ætinentiis suis sub regum "manutentionis patrimonium" assumit, concedens ei "absolutam libertatem et nulli regiæ jurisdictioni obnoxiam". — Sine anno.

Pontoppidan Annal. eccl. Dan. I. 385. Dän. Biblioth. VI. 138—40. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. p. 9. 156.

[530.] WALDEMARI Danorum Slavorumque regis, ducis Jutiæ, domini Nordalbingiæ diploma, quo monasterii Vitescholæ immunitates et possessiones (nominatim enumeratas) confirmat. — Sine anno.

Dän. Biblioth. VI. 152—53. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. p. 9. 156.

[531.] WALDEMARI Danorum regis diploma, quo jura Lubicensium "in nundinis Sconore et Valsterbode" circumscripta sunt. — Sine anno.

Sartorius Gesch. d. Hanse ed. Lappenberg, II. no. VIII. p. 12—14. Liljegren Diplom. Svecan. II. no. 1707. p. 642—43. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 11—13.

1203.

vel ante.

1203 vel ante.

[532.] Literæ WILLELMI abbatis s. Thomæ de Paraclito, ad fr. Stephanum monachum, de olerum seminibus herbarumque, nec non radicum et arborum surculis. — Sine anno.

Langebek Scriptt. VI. 75. cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 28—29.

1204.

1204.

3. Januar.

[533.] INNOCENTIUS (III^{tius}) papa institutionem præbendarum et beneficiorum per episcopum Arusiensem in ecclesia Arusiensi factam confirmat. — *Anagninæ*, III. non. Januarii, pontific. anno sexto.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. 82. Langebek Scriptt. VI. 388. Münter Mag. f. Kirchengesch. I. 174—75.

16. Martii.

[534.] WALDEMARI regis literæ, quibus omnes possessiones ecclesiæ Arusiensis ab expeditione, Stud, quersete et omni servitio regio eximit. — *Apud Ruthe*, XVII. cal. April.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. 83. Langebek Scriptt. VI. 395—396.

[535.] INNOCENTII (IIIⁱⁱ) papæ literæ ad archiepiscopum Lundensem, ut censum 1204.
B. Petri per regna Daciæ et Sueciæ colligat, et ad interim reservet. — *Romæ*, VIII. idus 6. Novbr.
Novembris, pontif. anno septimo.

Innoc. III. epp. Libr. VII. ep. CLV. Du Th. II. II. p. 580. Mütter Mag. f. Kirchengesch. I. 179—80. Epit. ap. Neumann, Hist. primatus Lundens. p. 164.

[536.] INNOCENTII (IIIⁱⁱ) papæ ad Andream archiepiscopum Lundensem literæ, ut 13. Novbr.
villicum, qui sacerdoti cum uxore sua rem nefariam habenti nasum absciderat et lingvam
læserat, communioni restituat, "ita, quod expensas, quas esset facturus in itinere ad sedem
propter hoc apostolicam veniendo, mittat in subsidium terræ sanctæ — et nihilominus laborem
itineris redimat juxta proprias facultates". — *Romæ*, id. Novembris, pontif. anno septimo.

Innocentii IIIⁱⁱ epp. Libr. VII. ep. CLVI. Du Th. II. II. p. 580. Mütter Mag. f. Kirchengesch. I. 180—81. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 122. p. 150.

[537.] INNOCENTII (IIIⁱⁱ) papæ ad Andream archiepiscopum Lundensem literæ, 19. Novbr.
quibus ei auctoritatem tribuit "in Lundensi et Upsalensi archiepiscopatibus" vice sua evellendi,
destruendi, disperdendi et dissipandi, ædificandi et plantandi. — *Romæ*, XIII. cal. Decembris,
pontif. anno septimo.

Innoc. IIIⁱⁱ epp. Libr. VII. ep. CLVII. Du Th. II. II. p. 581. Mütter Mag. f. Kirchengesch. I. 181—82. Epit. in Neumann Historia primatus Lundensis p. 164—65.

[538.] INNOCENTII (IIIⁱⁱ) papæ literæ ad archiepiscopum Lundensem, ut pallium 20. Novbr.
ei missum tradat archiepiscopo Upsalensi, qui pallium suum incendio amiserat. — *Romæ*,
XII. cal. Decembris, pontific. anno septimo.

Innoc. IIIⁱⁱ epp. Libr. VII. ep. CLVIII. Du Th. II. II. p. 581. Mütter Mag. f. Kirchengesch. I. 182—83. Neumann Hist. primatus Lundensis p. 165—66. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 57—58.

[539.] Kong VALDEMARS Forordning for Skaane om Mandebod. — Uden Aar.

Ancher Lovhistorie I. 610—11. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 49.

[540.] Literæ, quibus JOHANNES TOMESSEN miles, capitaneus castris Roetzburgh,
"monasterio de Loco Dei, alias *Lugum Closter* dicto", pecunias, pro quibus ei bona mona-
sterii in Arnum, Waldorp et Builderop pignori data erant, confert. — Sine anno.

Langebek Scriptt. VIII. 81. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 53.

1204—1207.

1204—07.

[541.] SKELMONIS, electi Arusiensis, confirmatio honorum, quæ prædecessor ipsius
Petrus capitulo Arusiensi dederat, cui etiam confert omnes fundos episcopales infra ambitum
civitatis Arusiensis variasque decimas. — Sine anno.

Thorkelin Diplomatar. I. p. 86. Langebek Scriptt. VI. 405—6. Cfr. Suhm. IX. 124.

1205.

1205.

[542.] WALDEMARI Danorum Slavorumque regis, ducis Jutiæ et domini Nord-
albingiæ, confirmatio privilegiorum ecclesiæ Razeburgensis ab Adriano papa IV. et Henrico
Bavariæ et Saxonie duce concessorum. — *In Lalandia apud Osterburch*, indictione octava.

Gruber Orig. Livon. p. 262. Westphalen Monum. ined. II. 2054. Schröder Papist. Meklenburg I. 510—11. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 77. not. 34.

[543.] WALDEMARI Danorum Slavorumque regis, ducis Jutiæ, domini Nordalbingiæ
ad Innocentium III^{um} literæ, in quibus rogat, ut provideat, ne Waldemar episcopus Slesvi-
censis Daniæ regnum quocunque modo turbet. — Sine anno.

1205.

Raynald. Contin. Baron. ad ann. 1206. XIX—XXI. Tom. I. p. 239—41. Innocentii IIIⁱⁱ epp. Libr. VIII. ep. CXCH. Du Th. II. II. p. 812—14. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 78—80. 739.

[544.] WALDEMARI regis confirmatio privilegiorum, Lubecensibus per Fridericum imperatorem et Henricum ducem concessorum. — Sine anno.

Suhm Hist. af Danmk. IX. 775. Michelsen Urkundensamml. I. 14. ubi ad d. 26. Novembr. an. 1202. refertur.

[545.] ANDRÆ archiepiscopi Lundensis literæ, quibus testatur, se vidisse privilegia, a Waldemaro (II) rege monachis in Nestvet data.

Epit. in Langebekii Scriptt. IV. 344. et Thorkelini Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 85.

[546.] PETRI episcopi Roskildensis confirmatio eorum, quæ prædecessor ipsius Absalon monasterio Soræ dedit. — Sine anno.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 79. ad ann. 1202. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 82—83.

[547.] Literæ, quibus GUNIL BOOSDOTHER notum omnibus facit, se, cum consensu germanorum, Petri et Agghæ Boossön, bona sua in Newlinghe sita monasterio b. Thomæ de Paraclito condonavisse. — Sine anno.

Langebek Scriptt. VI. 145—46 (Dipl. ad mon. in Eskilsö et Ebbelholt). Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 84.

1206.

1206.

12. Januar.

[548.] INNOCENTII (IIIⁱⁱ) papæ ad archiepiscopum Lundensem literæ de muliere, quæ cum nobili viro desponsata fuerat, ut a matrimonio cum eodem ineundo liberaretur, velum sumserat; jubet consummari matrimonium, nisi (mulier) se voto obstrinxerit ad observantiam regularem. — II. id. Januar. (pontific. anno VIII.).

Innoc. IIIⁱⁱ epp. Libr. VIII. ep. CXCV. Du Th. II. II. p. 816. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 123. p. 151—152. A Suhmio (Hist. af Danmk. IX. 80—81.) et Kallio (ibid. p. 739.) ad ann. 1205. refertur.

13. Januar.

[549.] INNOCENTII (IIIⁱⁱ) papæ ad Andream archiepiscopum Lundensem literæ, quibus ei auctoritatem indulget inter paganos, quos (in orientalibus maris Baltici regionibus) ad fidem christianam accipiendam commovere potuerit, episcopum catholicum ordinandi. — Idib. Januar. (pontific. anno VIII.).

Innoc. IIIⁱⁱ epp. Libr. VIII. ep. CXCVII. Du Th. II. II. p. 817. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 124. p. 152. Suhmius (Hist. af Danmk. IX. 81.) et Kallius (ibid. p. 739.) hanc bullam ad ann. 1205. referunt.

13. Januar.

[550.] INNOCENTII (IIIⁱⁱ) papæ ad Andream archiepiscopum Lundensem epistola, jubens, ut servos, qui "propter injectionem manuum in clericum violentam in canonem incidunt", ad sedem apostolicam absolvendos venire compellat; nisi causæ sint leviores, sive in eum finem contractæ ut a dominis suis liberentur, vel etiam sine culpa ipsius servi ortæ. — Romæ, id. Januar. pontif. anno VIII.

Innoc. IIIⁱⁱ epp. Libr. IX. ep. XI. Du Th. II. II. p. 847. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 128. p. 154—55. Invenitur etiam inter Decretales Gregorii IX. cum errore: "Lugdunensi archiepiscopo" in inscriptione.

18. Januar.

[551.] INNOCENTII (IIIⁱⁱ) papæ ad Andream archiepiscopum Lundensem literæ, quibus ei auctoritatem dat provinciam suo (papæ) nomine visitandi, "corrigenis, quæ videris corrigenda et statuens quæ videris statuenda", procurationes et beneficia quæ papæ Romano

secundum concilii Lateranensis statuta cesserunt accipiendi, causas examinandi et decidendi etc. 1206.
— XV. calend. Febr. (pontif. anno VIII.) 18 Januar.

Innoc. III^{ti} epp. Libr. VIII. ep. CXCIV. Du Theil II. II. p. 816. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 130. p. 155—56. Hanc quoque bullam Suhmius (Hist. af Danmk. IX. 81.) et Kallius (ibid. p. 739.) ad ann. 1205. referunt; alio vero loco (l. c. p. 113.) Suhmius eam ad an. 1206. refert.

[552.] INNOCENTII (III^{ti}) papæ ad Andream archiepiscopum Lundensem epistola, 18. Januar. qua institutum episcopi, in corroborationem ordinis nigri monachorum factum, confirmat, nimirum ut monasterium omnium Sanctorum Lundense, quod sibi locum conveniendi generalem elegerant, tenerent, et abbatem hujus coenobii rectorem haberent. — XV. calend. Febr. (pontif. anno VIII.)

Innoc. III^{ti} epp. Libr. VIII. ep. CXCVIII. Du Th. II. II. p. 817—18. Liljegren Dipl. Svecan. I. no. 125. p. 152—53. Hanc quoque bullam Suhmius et Kallius II. cc. ad ann. 1205. referunt.

[553.] INNOCENTII (III^{ti}) papæ ad Andream archiepiscopum Lundensem epistola, 19. Januar. ubi nonnulla archiepiscopi statuta, de rebus ecclesiasticis edita, per provinciam ejus confirmat, ceterum se excusans, quod ea in universum non confirmaverit, ne "jus commune" hoc modo statuere videretur. — XIV. calend. Februar. (pontif. anno VIII.)

Innoc. III^{ti} epp. Libr. VIII. ep. CXCVI. Du Th. II. II. p. 817. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 126. p. 153. A Suhmio et Kallio II. cc. ad ann. 1205. refertur.

[554.] INNOCENTII (III^{ti}) papæ literæ ad Danorum regem, ut Waldemaro Sles- 20. Januar. vicensi episcopo clementiam ostendat, et ad Hungarorum regem mittat; deinde promittit se ejus regni quieti consulturum. — XIII. cal. Februar.

Innoc. III^{ti} epp. Libr. VIII. ep. CXCIII. Du Th. II. II. p. 814—16. Raynaldi Contin. Baron. ad ann. 1206. XXII—XXIII. Tom. I. p. 241—42. A Suhmio (Hist. af Danmk. IX. 80.) et Kallio (ibid. p. 739.) hæ literæ ad ann. 1205 referuntur.

[555.] INNOCENTII (III^{ti}) papæ bulla ad abbatem et fratres monasterii Loci Dei, 21. Januar. in qua monasterio varia privilegia confert et possessiones ejus confirmat. — *Romæ apud S. Petrum*, XII. cal. Februarii, indictione VIII. incarnationis dominicæ anno MCCV. pontif. anno VIII.

Langebek Scriptt. VIII. 182—85. A Suhmio et Kallio II. cc. ad ann. 1205. refertur.

[556.] WALDEMARI Danorum Slavorumque regis, ducis Jutiæ et domini Nordalbingiæ privilegium, datum canonicis ecclesiæ Ripensis, "ut villici eorum ab expeditionis gravamine et ab omni juris nostri (o: regii) exactione sint immunes" — *In Sild*, regnante Waldemaro rege anno IV.

Terpæger Ripæ Cimbr. p. 177—78. Gruber Origin. Livon. p. 262.

[557.] ANDRÆ archiepiscopi Lundensis confirmatio privilegiorum ecclesiæ Othiniensis. — Sine anno.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 85. cfr. 339. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 99.

[558.] Statuta capituli Arusiensis.

Pontoppidan Annal. eccles. Dan. I. 619—20. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 102—104.

1207.

1207.

[559.] INNOCENTII (III^{ti}) papæ bulla confirmatoria super bonis capitulo Arusiensi 24. Martii. a Petro episcopo et Skælmone electo oblatis. — *Laterani*, nono cal. April. pontif. anno decimo. Thorkelin Diplomatar Arna-Magn. I. p. 87. Langebek Scriptt. VI. 388—89. Münter Mag. f. Kirchengesch. I. 373—75.

1207. [560.] INNOCENTI (III^{ti}) papæ epistola ad Danorum regem de Waldemaro episcopo
2. April. Slesvicensi, ut permittere velit, donec culpa ejus plane demonstrata sit, eum redivibus episcopatus frui et Romæ commorari, cura administrationis episcopatus archiepiscopo Lundensi imposita. — *Laterani*, IV. non. Aprilis, pontif. anno decimo.
Innoc. III^{ti} epp. ed. Baluz. II. 19.
16. Septbr. [561.] INNOCENTII (III^{ti}) epistola ad episcopum Otoniensem, ut presbytero O., cui sine ulla ejus culpa digitus unus sinistrae manus amputatus fuerat, ministrare permittat. — *Viterbii*, XIV. cal. Octobris, pontif. anno decimo.
Innoc. III^{ti} epp. ed. Baluz. II. 71.
19. Octbr. [562.] INNOCENTI (III^{ti}) papæ epistola ad archiepiscopum Lundensem, ut clericum quendam, qui tempore prædecessoris ejus diaconatum susceperat, prætermisso subdiaconatu, postea vero in monasterio quodam culpam hanc expiaverat, in ordinem subdiaconatus suscipere liceat. — *Tuscan.*, XIV. cal. Novembr. pontif. anno decimo.
Innoc. III^{ti} epp. ed. Baluz. II. 84—85. Liljegren Dipl. Svecan. I. no. 132. p. 157—58.
25. Octbr. [563.] INNOCENTII (III^{ti}) papæ ad archiepiscopum Lundensem literæ, cum quibus pallium, Valerio capellano regis Sveciæ, in archiepiscopatum Upsaliensem electo, tradendum mittit, eundem Valerium, etsi illegitimo matrimonio procreatum, in archiepiscopali munere confirmat propter bonos mores et contestatam honestatem, adductus etiam precibus regis Sveciæ, archiepiscopi ipsius et capituli Upsaliensis. — *Corneti*, VIII. cal. Novembr. pontif. anno decimo.
Innoc. III^{ti} epp. ed. Baluz. II. 85. Liljegren Diplom. Svecan. I. no. 133. p. 158—159.
Epit. ap. Neumann, Hist. primatus Lundens. p. 166.

1207—15.

1207—1215.

[564.] Literæ quibus (SKELMO Arusiensis episcopus) notum facit, se religiosis Soræ contulisse Gimingthorp, possessiones ipsius in Giminghi cum silva attinente, et possessiones Ormakær. — Sine anno.

Suhm Hist. af Danmk. IX. 777.

[565.] SKELMONIS Arusiensis episcopi literæ, quibus testatur, sese possessiones complures, a Johanne fratre relictas, S^{ti} Clementis ecclesiæ obtulisse. — Sine anno.

Thorkelin Dipl. Arna-Magna. I. p. 88. Langebek Scriptt. VI. 406. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 124.

1208.

1208.

initio Febr. [566.] Philippi, Romanorum regis, epistola ad Innocentium (III^{tium}) papam, ut permittere velit WALDEMARO episcopo Slesvicensi archiepiscopatum Bremensem suscipere. — (Pontif. anno decimo).

Innoc. III^{ti} epp. ed. Baluz. II. 131—32. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 132. 741.

medio Febr. [567.] INNOCENTII (III^{ti}) epistola ad reginam Mariam (conjugem Philippi Svevi, regis Romanorum) contra WALDEMARUM, episcopum quondam Slesvicensem, quem Roma aufugisse dicit, ideoque et propter alias causas excommunicatum et anathematisatum esse. (Inest huic epistolæ relatio de vocatione ejus ad archiepiscopatum Bremensem cum protestatione Hamburgensium, et de criminibus, quorum rex Danorum per nuntium suum Petrum præpositum Roskildensem eum accusaverat). — *Laterani*, pontif. anno decimo.

Innoc. III^{ti} epp. ed. Baluz. II. 126—27. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 132—33. 741.

[568.] INNOCENTII (III^{ti}) epistola ad electum Herbiolensem, ut WALDEMARUM 1208.
episcopum quondam Slesvicensem excommunicatum denunciaret. — Pontific. anno decimo. medio Febr.

Innoc. III^{ti} epp. ed. Baluz. II. 127. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 132. 741.

[569.] INNOCENTII (III^{ti}) epistola ad regem Danorum de excommunicatione Walde- initio Martii.
mari episcopi Slesvicensis. — *Laterani*, pontif. anno undecimo.

Innoc. III^{ti} epp. ed. Baluz. II. 142—44. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 133. 741.

[570.] INNOCENTII (III^{ti}) papæ mandatum, episcopo Kallipoliensi, decano sanctæ 8. Martii.
Sophiæ et præposito sanctorum Apostolorum, Constantinopolim missum, ut viri DANII, et
ceterarum gentium, ibi commorantes, ecclesiis decimas solvere debeant. — *Laterani*, VIII.
idus Martii, pontif. anno XI.

Innoc. III^{ti} epp. ed. Baluz. II. 147.

[571.] OTTONIS electi imperatoris ad Innocentium III^{ti}um literæ, in quibus rogat, 21. Junii—
ut, si de ecclesia Bremensi et ejus electis, sive per REGEM DANIÆ sive per quemcunque, mentio 8. Septbr.
facta fuerit, ejus negotii executionem usque ad adventum nuntiorum suorum (Ottonis) differat,
“quia secunda electio, sicut et prior, et contra deum et contra jus et rationem facta est, et
neutrius promotio vel vobis vel nobis noscitur expedire”.

Innoc. III^{ti} epp. ed. Baluz. I. 754. Raynald. Contin. Baron. ad an. 1208. IX—X. Tom.

I. p. 266—67. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 136.

[572.] INNOCENTII (III^{ti}) epistola ad archiepiscopum Lundensem, ut statim pro- 4. Novbr.
videat de delectu episcopi Slesvicensis in locum Waldemari, qui hoc munere indignum se
præstitisset. — *Ferentini*, II. non. Novembr. pontif. anno XI.

Innoc. III^{ti} epp. ed. Baluz. II. 222—24.

1209.

1209.

[573.] Literæ, quibus TORBERNUS YSIKSSON, armiger, notum omnibus facit, se 12. Martii.
canonicis de Paraclito omnia sua bona in Halland sita contulisse. — *Roskildis*, die b. Gre-
gorii papæ.

Langebek Scriptt. VI. 146. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 158.

[574.] INNOCENTII (III^{ti}) epistola ad Ottonem electum Romanum imperatorem, ut 2. Julii.
Waldemarum, episcopum quondam Slesvicensem, quasi excommunicatum a civitate Bremensi
et ejus finibus potenter expellat; episcopis vero Monasteriensi et Osnaburgensi jubet, ut eidem
Waldemaro et omnibus, qui ei auxilium ferre conati fuerint, aqua et igni interdicant. — *Viterbii*,
VI. non Julii, pontif. anno XII.

Innoc. III^{ti} epp. ed. Baluz. II. 331—335.

[575.] INNOCENTII (III^{ti}) omnibus vere poenitentibus et confessis, qui ad con- 12. Aug.
summationem ecclesiæ cathedralis Arusiensis manus porrexerint adjutrices, quadraginta dies de
injuncta eis poenitentia misericorditer relaxat. — *Anagninæ*, (II.) idus Augusti, pontif. anno XII.

Langebek Scriptt. VI. 391. Münter Mag. für Kirchengesch. I. 375—76. Cfr. Suhm
Hist. af Danmk. IX. 157.

[576.] WALDEMARI regis literæ, quibus confirmat privilegia, antea data monachis 23. Septbr.
in Nestvit, iisdemque offert immunitatem ab omni jure regio, pro mansione Ristorp in Falstria.
— *Worthlingburg*, IX. cal. Octobr. indict. XII. anno regni VIII.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 88. Epit. ap. Langebek Scriptt. IV. 338. Cfr.
Suhm Hist. af Danmk. IX. 155—56.

1209. [577.] INNOCENTII (IIIⁱⁱⁱ) papæ ad Andream archiepiscopum Lundensem literæ, quibus ei licentiam dat virum quendam episcopum Fialandæ. (sic) inaugurandi, cum vir sit moribus et ætate maturus et scientia et virtutibus redimitus, etsi illegitimo matrimonio sit procreatus. — *Laterani*, III. calend. Novembr. pontif. anno XII.
Innoc. IIIⁱⁱⁱ epp. ed. Baluz. II. 361. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 136. p. 161—162. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 151. 152.
30. Octbr. [578.] Innocentii (IIIⁱⁱⁱ) epistola ad Ottonem imperatorem Romanum, ut provideat, ne quis subditorum ejus regnum WALDEMARII DANICÆ REGIS denuo infestet, dum absens esset in expeditione ad religionem christianam propagandam. — *Laterani*, II. cal. Novembr. pontif. anno XII.
Innoc. IIIⁱⁱⁱ epp. ed. Baluz. II. 362.
31. Octbr. [579.] INNOCENTII (IIIⁱⁱⁱ) epistola ad regem Daciæ Waldemarum, ut paganis extirpandis aut christiana religione imbuendis omnem curam impendat. — *Laterani*, II. cal. Novembr. pontif. anno XII.
Innoc. IIIⁱⁱⁱ epp. ed. Baluz. II. 362.
31. Octbr. [580.] INNOCENTII (IIIⁱⁱⁱ) epistola ad populum Danicum, ut regi suo Waldemaro in propaganda fide christiana strenue auxilium ferat. — *Laterani*, II. cal. Novembr. pontif. anno XII.
Innoc. IIIⁱⁱⁱ epp. ed. Baluz. II. 362—363.
- [581.] A. (ASCERI vel ASGOTI?) Wibergensis episcopi diploma, quo ecclesiam in Stranby cum omnibus pertinentiis, excepto uno prædio et tertia parte decimæ, quæ ad sustentationem vicarii destinata erant, fratribus monasterii Vitescholæ jure perpetuo possidendam assignat. — Sine anno.
Dän. Biblioth. VI. 158—60. Cfr. Danske Magazin I. 139. Suhm Hist. af Danmk. IX. 155.
1210. 1210.
30. Januar. [582.] INNOCENTII (IIIⁱⁱⁱ) epistola ad reges, principes et populos Daniæ regno circumpositos, qua anathematis jaculum iis minatur, si Waldemaro Danorum rege absente regnum ejus infestaverint. — *Laterani*, III. cal. Febr. pontif. anno XII.
Innoc. IIIⁱⁱⁱ epp. ed. Baluz. II. 391.
7. Maji. [583.] INNOCENTII (IIIⁱⁱⁱ) ad Waldemarum Danorum regem literæ, in quibus zelum regis laudat, quod in christianæ religionis honorem signum crucis adversus paganos susceperit, simulque declarat, se personam regis et regnum sub b. Petri et suam protectionem suscipere. — *Laterani*, non. Maji, pontific. anno XIII.
Innoc. IIIⁱⁱⁱ epp. ed. Baluz. II. 441. Raynald. Contin. Baron. ad ann. 1210. XXIV. Tom. I. p. 301. Epit. in Meursii Opp. Tom. IX. 409. not. Gramm.
30. Octbr. [584.] Innocentii (IIIⁱⁱⁱ) epistolæ ad prælatos Germanicos, mandantes, ut episcopus Osnaburgensis in archiepiscopatum Bremensem mittatur, ut hanc ecclesiam contra WALDEMARUM (episcopum Slesvicensem et postea electum Bremensem) tueatur. — *Laterani*, III. cal. Novembr. pontif. anno XIII.
Innoc. IIIⁱⁱⁱ epp. ed. Baluz. II. 483—85. Münter Mag. für Kirchengesch. I. 376—80.
- [585.] Literæ quibus PETRUS, episcopus Roskildensis, regis cancellarius, ecclesiæ s. trinitatis et b. Lucii tribuit ecclesiarum vacantium beneficia, quæ vocantur annalia, et terram X marcarum auri. — Sine anno.
Suhm Hist. af Danmk. IX. 776. cfr. 180.